
1 

 

 

                                                                                ZÁŘÍ 2024                       * 27. ROČNÍK * ČÍSLO 9 * 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Vážení spoluobčané, 

jako jednotlivci či obec máme za sebou nepříjemný zážitek, který byl výsledkem srážek dvou frontálních systémů nad 

oblastí střední Evropy, které přinesly vytrvalý déšť. Zasáhly většinu území Česka, jeho sousední země, a také 

Chorvatsko a Rumunsko. Přesto, že jsme všichni věděli, že především víkend 14. a 15. září nebude jednoduchý, některé 

okamžiky předčily očekávání. Je nutné ale konstatovat, že Borová díky své poloze a připravenosti vše zvládla dobře. 

Jak všichni víte, jsou obce, kde voda zanechala katastrofální následky. 

Přípravy na velkou vodu, která byla meteorologickou předpovědí avizována několik dní předem, začaly s předstihem. 

Dlouhodobě máme nachystány naplněné protipovodňové pytle, které byly překontrolovány a tomu, kdo si je vyžádal a 

kde hrozilo riziko, průběžně vydávány. Naše výjezdová jednotka hasičů společně s dobrovolníky překontrolovala 

techniku, vybavení, doplnila pohonné hmoty. Byla aktivována protipovodňová komise, která průběžně vyhodnocovala 

situaci. V pohotovosti byla těžká technika.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Již v pátek (tak jako všude) začala hladina Černého potoka a jeho přítoků stoupat, průběžně bylo vše kontrolováno, 

v problematických místech čištěno. Velké poděkování patří v tomto směru místostarostovi Markovi Schauerovi a 

Radovanovi Nekvindovi, kteří fungovali prakticky nepřetržitě i přes noc, přičemž odstraňovali i popadané větve a 

stromy z komunikací. Průběžně byly kontrolovány všechny obecní nemovitosti a majetek. 

V sobotu 14.9. se situace zhoršovala, proto byla povolána naše výjezdová jednotka hasičů a někteří dobrovolníci. 

Chlapi rozváželi pytle s pískem, čerpali vodu v zaplavených sklepech, odstraňovali překážky na tocích. Nejhorší stav 

nastal v neděli 15.9. dopoledne, kdy okolní příroda již nebyla schopná díky vytrvalému dešti pojmout další vodu a 

Černý potok prakticky v celém intravilánu obce opustil svoje koryto. Zaplaveny byly další pozemky kolem nemovitostí, 

některé stodoly a další sklepy, bohužel i některé obytné části nemovitostí. Museli jsme uzavřít část komunikace                  

u mostního provizoria u autoservisu Bednář. Naše výjezdová jednotka hasičů a dobrovolníci pracovali na maximum,        

za což jim patří veliké dík! Vše zvládli skvěle! 

Moc mě potěšila reakce našich obyvatel a některých přespolních, jak reagovali na výzvu ohledně čerpadel – taková ta 

prostá sousedská nabídka pomoci druhému, když sám doma vlastní čerpadlo nepotřebuji a druhý ano. Těch, co se 

ozvali, bylo opravdu hodně, moc si vaší nabídky vážím! 

Následky povodně v naší obci? Mrzí mě, že někteří se vodě v domě a na zahradách nevyhnuli, ale v porovnání 

s postiženými lokalitami jsme to opravdu jako obec zvládli skvěle. Nebylo ohroženo lidské zdraví, nemovitosti stojí,    

i když někde se zdi a podlahy budou ještě chvíli vysoušet.  

Mosty po velké vodě jsme zkontrolovali a budeme je i nadále hlídat. Výborně zafungovala i nová dešťová kanalizace 

v obci kolem silnice na Oldřiš a kolem silnice I/34 mezi vlakovým nádražím a fy Miro. Zdroje obecní pitné vody nebyly 

kontaminovány, z rizikových vodu nečerpáme, průběžně necháváme laboratoří pro jistotu kvalitu vody kontrolovat.  

Závěrem? Byli jste úžasní! Velmi si vážíme pomoci těch, kteří se zapojili nebo jakkoliv chtěli zapojit nabídkou pomoci 

a pomáhají stále dál. Třeba i tím, že nezištně byli tento týden vařit v Holčovicích u Krnova pro dobrovolníky. Přejeme 

celé naší obci a celé naší republice, aby se nám tyto přírodní nešvary vyhnuly a pokud už to musí být, tak s co 

nejmenšími následky. A lidem v postižených oblastech hodně sil! 

Pokud byste měli zájem shlédnout další foto či videa z velké vody v obci, můžete se podívat na webové stránky obce, 

sekce „DĚNÍ V OBCI“ 

                    LT 

Několik pracovních fotografií: 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 



4 

 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA PARDUBICKÉHO KRAJE 2024  
 

OBEC BOROVÁ 

 

VÝSLEDKY VOLEB DO SENÁTU PARLAMENTU ČR 2024  
 

OBEC BOROVÁ 1. A 2. KOLO  



5 

 

KOMPOSTÁRNA BIODPADU  
 

Na kompostárně bioodpadu – Svatá Kateřina č.p. 352,  je připraven k odběru kompost. Dle poptávky pro odvoz 

kompostu budou odbaveny prioritně občané obce Borová.  

 

Provozní doba kompostárny bioodpadu : DUBEN–LISTOPAD 

                                                                  STŘEDA A SOBOTA OD 16:00 – 18:00 HODIN 

 

Kontaktní osoba:  Mgr. Lenka Tlustá tel. 603741378 

 

OHLÉDNUTÍ 

 

FORMANSKÝ DEN 
 

Desátý? Patnáctý? Dvacátý? Ne! Ale už dvacátý pátý ročník 

Formanského dne se konal v neděli 22.září. Zúčastnit se přijelo 

a do soutěží zapojilo 61 koní. Převahu měli letos chladnokrevní 

koně, kterých bylo 37, zatímco teplokrevných bylo pouze 24. 

  

Soutěže zůstaly stejné jako předešlé roky a probíhaly souběžně 

na dvou kolbištích. Mezi soutěžemi mohli diváci vidět rytířský 

souboj v podání Společenství ohně a šermu Tartas. Nechyběla 

ani oblíbená přehlídka krásných Českomoravských belgických 

koní, při které byli koně hodnoceni komisí ze svazu ČMBK. 

Posuzovatelé vyhodnotili nejlepší klisnu, hřebce, hříbě. Nejlepší klisnou byla vybrána čtyřletá Soňa, jejíž majitelem 

není nikdo jiný než Josef Mlynář. 

V letošní jubilejním ročníku jsme byli poctěni návštěvou jízdní 

policie libereckého kraje a na kolbišti nám policejní příslušníci 

s jejich dvěma koňmi při komentované ukázce předvedli, co vše 

zvládne policejní kůň, který musí projít zvláštním výcvikem.  

Své prvenství z loňského roku v dostihu teplokrevných koní si 

obhájil Michal Lorenc na koni Standovi, také Tomáš Hubl si po 

roce udržel pozici na první příčce v těžkém tahu, tentokrát 

s koněm Markantem. 

Soutěží MINI-MAXI zahýbala Tereza Skoupá na Learovi a 

vytvořila nový dosavadní rekord. Poslední skok, který zvládla, 

byl ve výšce 140 cm, a protože naše parkurová překážka v této 

výšce končí, musela se i jezdkyně spokojit s tímto báječným 

výsledkem. Pro nás je to výzva na příští rok, upravit překážku tak, abychom dali možnost letošní rekord posunout ještě 

o pár příček výš.  

Nejen na kolbišti bylo živo, ale i mimo něj. Návštěvníci si mohli projít spoustu prodejních stánků se zbožím všeho 

druhu, zastavit se u Společenství ohně a šermu Tartas a prohlédnout si dobové zbraně nebo brnění. Nechyběly "holky" 

ze Střediska volného času Mozaika, které si připravily pro děti spoustu her, tvoření, malování na obličej a zaplétání 

copánků. Nově byla nachystaná soutěž Hobby Horsing, zúčastnit se mohl každý soutěžně, pro radost nebo pobavení. 

Zájem byl hlavně ze strany dětí opravdu velký a k našemu překvapení hodně dětí na Formanský den dorazilo se svým 

vlastní Hobby Horsíkem. ☺ 

Letošnímu ročníku předcházely nehezké dny, kdy se spousta lidí na mnoho místech naší republiky potýkala s ničivými 

povodněmi. Proto jsme se rozhodli část výdělku z Formanského dne věnovat na pomoc zasaženým oblastem. 

 

Děkujeme všem zúčastněným, pořadatelům a formanům za účast a pomoc. 

 

Jsme rádi za vaši přízeň a budeme se těšit na další ročník.                                                     Organizační výbor ČSCH 



6 

 

 

 

Výsledky soutěží: 
 

Soutěž v kládě: 

1. Pavel Šutera - kůň Baron 

2. Jaromír Kopáček - kůň Roman 

3. Pavel Šutera – kůň Kaštan 

 

Westernová soutěž- rychlostní:  

1. Aneta Broulíková - kůň Blesk 

2. Pavlína Morávková - kůň Kory 

3. Michal Lorenc- kůň Standa 

 

Vozatajský parkur:  

1. Jaromír Kopáček – koně Roman a Reny 

2. Tomáš Hubl - koně Markant a Mystic 

3. Jan Janovský - koně Kalop a Amar 

 

Těžký tah:  

1. Tomáš Hubl – kůň Markant (86,3m) 

2. Pavel Šutera – kůň Kaštan (83,1m) 

3. Tomáš Hubl - kůň Mystic (82,9m) 

 

Mini-Maxi: 

1. Tereza Skoupá - kůň Lear (140cm) 

2. Adéla Brebarová - kůň Jimmy (135 cm) 

3. Simona Buriánová- kůň Talgris 

 

Soutěž v Trailu: 

1. Štěpánka Burianová – kůň Borgis  

2. Michal Lorenc – kůň Danger 

3. Aneta Broulíková – kůň Blesk 

 

Soutěž Motorka vs. Kůň:  

1. Aneta Broulíková – kůň Simona  

2. Michal Lorenc – kůň Standa 

3. František Stodola ml. - kůň Muro 

 

Soutěž Flag race: 

1. Adéla Brebarová – kůň Jimmy 

2. Dorothea Dopitová – kůň Sandra 

3. Pavlína Morávková - Kory 

 

Soutěž v orbě: 

1. Jiří Vaníček – koně Sára a Kaila 

2. Milan Broulík ml. – koně Dona a Dolina 

3. Zdeněk Kala – koně Ben a Lucka 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

Dostih chladnokrevných koní: 

1. Ema Filipi – kůň Luna 

2. Pavla Halouzková – kůň Rocky Cerekvický 

3. Simona Burianová – kůň Talgris 

 

Dostih teplokrevných koní: 

1. Michal Lorenc - kůň Standa 

2. Fanda Stodola st. – kůň Marthes 

3. Adéla Brebarová - kůň Jimmy 

 

 

 

 

           Přehlídka Českomoravského-belgického koně: 

 

• Nejlepší hřebec Markant, (matka Wanesa, otec 

Miran 2) – majitel Zemský hřebčín Tlumačov/ 

Tomáš Hubl  

 

• Nejlepší klisna Soňa (matka Pája, otec Safír) – 

majitel Josef Mlynář 

 

• Nejlepší hříbě Keila Makovská (matka Anabela, 

otec Kuba) – majitel Monika Vostrčilová 

 

 

 

 

 

Čestná uznání za účast nejmenším jezdcům ☺ 

 

Matyáš Bidmon – 4 roky 

Tereza Burianová – 5 let 

Maruška Bidmonová – 7 let 

Štěpánka Burianová – 8 let  

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BOROVÁ 
 

V naší škole se na konci června a o prázdninách nezahálelo. Naším cílem bylo dokončit projekt, 

který se týkal nového vybavení dvou stávajících šaten, a protože počet dětí narůstá, zřídit a vybavit ještě šatnu třetí, 

dřív, než začne škola. A nezůstalo jenom u šaten. Dále jsme si naplánovali udělat z bývalé školní družiny učebnu pro 

prvňáčky, aby se mohl každý ročník učit samostatně a bývalou družinku přestěhovat do podkroví. Jak to tak bývá, když 

se něco předělává, nejprve jsme ve škole udělali při všem tom stěhování a přenášení různých věcí, jako jsou skříně, 

stolky, židle, knihy, pomůcky, technika... velký nepořádek. To bylo koncem června. Během prázdnin a o přípravném 

týdnu se zase vše muselo uklidit, vymalovat a porovnat. Chvílemi se zdálo, že se to do začátku nového školního roku 

nestihne. Ale stihlo se.  

 



8 

 

 

 

 

 

 

Potom nastopila firma Boštík a synové, která vyhrála výběrové řízení a vyrobila do šaten nový nábytek. Nesmím 

opomenout ani malíře Pospíšilovi, kteří před namontováním modulů nejprve  vše vymalovali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

                                                        Za pomoc děkuji všem zaměstnancům školy, „firmě Hned“ a paní Skalové 

Nový školní rok 2024/2025 

 

Druhého září nám počasí přálo. 

Slavnostní zahájení nového školního 

roku tak mohlo proběhnout venku na 

školním hřišti. Společně s panem 

Markem Schauerem, zástupcem 

Obce Borová, jsme v novém školním 

roce přivítali rekordních sedmdesát 

dva dětí. Velká pozornost patřila 

především čtrnácti prvňáčkům, 

spolužačce třeťáků Camille a také 

nové paní učitelce Martě Ročkové. 

 

 

 

 

 

Prvňáčci zleva: Radeček, Adámek, Davídek, Jiřík, Terezka, Mia, Toník, Vojtík, Patriček, Lukášek,  Viktorka, Káťa, 

Adélka a Nikolka. 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Nová paní učitelka a Camillka, mimo jiné.     Slavnostní zahájení nového školního roku zpovzdálí. 

 

                 Poznáte, do kolikáté třídy chodíme? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Ještě jeden rok a potom hurá do světa.                         Za rok budeme ve škole nejstarší. 

Do nového školního roku přeji všem dětem, jejich rodičům a zaměstnancům školy jenom to dobré.               H.Ch. 



11 

 

KNIHOVNA BOROVÁ 
 

Během prázdnin se v knihovně přihlašovaly nové knihy a odhlašovaly ty staré a poškozené. Nyní je knihovna zas 

v běžném provozu každé úterý 13:30 – 16:30 hod. Konečně to v knihovně zase žije        

 



12 

 

 

 

   

Program cestovatelských přednášek Cestou necestou i letos pokračuje 6. ročníkem. První beseda s Pavlem Kladivem, 

na kterou se zájemci mohou těšit, nás provede Jižní Koreou. Přednáška se koná 10. listopadu v 16 hodin v Obřadní 

síni v Borové (vedle MŠ).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                             Květa Honzálková   

 

POZVÁNÍ 

 



13 

 

  
 



14 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

INZERCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 
Informační leták je periodický tisk územního samosprávného celku a vydává se pro obec Borovou 1x měsíčně bezplatně. Povoleno Ministerstvem kultury ČR 

evidenční číslo MK ČR E 22725. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory vydavatele. Za kvalitu dodaných fotografií 

neručíme. 

Příspěvky neprošly jazykovou úpravou vydavatele. Uzávěrka je vždy 25. den v měsíci. Soukromé podané inzeráty jsou zpoplatněny. Nepřišel vám informační leták do 

schránky? Kontaktujte nás. 

 V Borové, dne 2.10.2024                                                                          Obecní úřad Borová, IČO: 00276430, tel. č.: 461 743 268 

                                                                                                                                                          e-mail: obec@borova.cz, http://www.borova.cz 

mailto:obec@borova.cz
http://www.borova.cz/

